

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drwęca“ wychodzi 3 razy tygodn. we wtorek, czwartek i sobotę rano. — Przedpłata wynosi dla abonentów miesięcznie z doręczeniem 1,30 zł. Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,89 zł.

Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.

Druk i wydawnictwo „Drwęca“ Sp. z o. p. w Nowemście.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-linowej 15 gr., na stronie 3-linowej 50 gr., na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe słowo (tłusto) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemiasto 8.

Adres telegr.: „Drwęca“ Nowemiasto-Pomorze.

ROK XIV.

NOWEMIASTO-POMORZE, CZWARTEK, DNIA 12 LIPCA 1934

NR. 80

Ważne zamierzenia w dziedzinie naszych stosunków wewnętrznych.

W dziedzinie naszych stosunków wewnętrznych zdają się przygotowywać jakieś ważne pociągnięcia, zarządzenia i przemiany. Dowodem tego choćby ostatnio zaprowadzone obozy izolacyjne, które mają na celu paraliżowanie akcji rozbieżnych w stosunku do zamierzeń rządowych. Jeszcze nie wiadzieć, jakiego rodzaju one są i co one spowodują, jednak z rozmaitych enuncjacji miarodajnych czynników można już coś niecoś o nich wywnioskować.

I tak w ubiegłym tygodniu odbył się w Warszawie zjazd prezesów organizacji BBWR, w którym wziął udział premier Kozłowski i minister spraw wewnętrznych, Kościółkowski.

Premier Kozłowski w swym przemówieniu wskazał na konieczność załatwienia dwóch kapitalnych zagadnień, a mianowicie uregulowania spraw drobnego rolnictwa oraz zatrudnienie robotnika przemysłowego.

Chodzi tu o wielką armję bezrobotnych oraz 3.200.000 gospodarstw wiejskich, które stanęły nad przepaścią.

W dziedzinie wykonywania programu rolniczego rządu zaznacza się coraz wyraźniejszy zwrot polityki rolniczej w kierunku realizowania interesów przedewszystkiem drobnego rolnictwa.

Z pewnych głosów, dochodzących od strony kół miarodajnych, sądzić można, że nowomianowany minister rolnictwa Poniatowski rozwinię w ciągu najbliższych tygodni akcję oddłużenia rolnictwa, prowadząc wszelkie starania przedewszystkiem w kierunku zmniejszenia zadłużenia rolnictwa średniego i małego. Rząd uważa bowiem, że nie należy ratować gospodarstw większych, które znalazły się w sytuacji bankrutów często przez lekkomyślne postępowanie lub fałszywą działalność gospodarczą ich właścicieli. Rząd uważa, że nie można ratować środkami publicznymi i pokrywać tych błędów lub lekkomyślności, a zwracać się będzie frontem do drobniejszych i średnich rolników, do gospodarstw, które nie przez błędną i lekkomyślną politykę, ale wskutek kataklizmu gospodarczego znalazły się w ciężkiej sytuacji.

Akcja rządu na terenie realizowania programu gospodarczego rolnictwa potrwa prawdopodobnie do późnych miesięcy jesiennych rb., to znaczy, aż do końca żniw i rozpoczęcia realizacji zbiorów.

A w jakim kierunku pójdzie akcja walki z bezrobociem, narazie jeszcze uchwytanych danych nie posiadamy. Nowy minister spraw wewn., Kościółkowski, natomiast zwrócił uwagę na **wzmocnienie i uporządkowanie budowy państwowej**. Oczywiście, silny gmach państwa to **najpewniejsza ostoja kraju i narodu**. Byle tylko pamiętać o nieodzownych ku temu warunkach, jak bezwzględne **poszanowanie prawa, praworządności i zdrowie moralne w społeczeństwie**. O podniesieniu tej t. zw. „morale“ w społeczeństwie mówił też już i p. Sławek i p. Prystor, a ostatnio zaakcentował to silnie i p. Kościółkowski. W tej dziedzinie **jesteśmy sobie zgodni**. Byle tylko obrano do osiągnięcia tego celu odpowiednie środki. My żadnego, innego bardziej skutecznego ku temu nie widzimy, jak **podniesienie i pogłębienie ducha religijnego w narodzie**. **Bez niego wszelka moralność czy tam „morale“ wisieć będzie w powietrzu**. Co jeszcze bardzo znamienne, to to, że p. Minister nowo obrane rady i zarządy samorządowe **stanowczo przestrzegł przed wznowieniem „radosnej twórczości“** w ciałach samorządowych, wskazując na konieczność **utrzymania niezdrowych ambicji nowych ludzi w samorządach w karbach organizacyjnych**.

Odżyły też znów **kłopoty konstytucyjne**. Owa tak szumnie zareklamowana i z takim entuzjazmem przyjęta nowa Konstytucja jakoś stała się ową przysłowiową **kroplą deszczu z wielkiej burzy**.

Wprowadzić tak głośny projekt „Legjonu Zastużonych“ ma być zrealizowany. Ale narazie

nie będzie on spełniał **przeznaczonego mu pierwotnie zadania wyboru członków Senatu**. Ma on wprawdzie zdać egzamin ze **swjej zdolności i sprawności**, a tymczasem ma 1/3 nowych członków Senatu wejść z nominacji P. Prezydenta Rzpl.

Już z tych kilka tylko nakreślić wynika **dobitnie dążenie ze strony miarodajnych czynników w Polsce do doniosłych pociągnięć i kroków**. O ich wartości i znaczeniu sąd atoli wydać będzie można **dopiero po ich dokładnem ujawnieniu i realizacji**.

500 osób w obozie izolacyjnym w Berezie Kartuskiej?

Ilu i kto?

Ogólna liczba izolowanych w Berezie nie jest dotąd dokładnie znana. Dzisiejsza „Depesza“ podaje na ten temat takie przypuszczenia:

„W kołach politycznych zapewnijają, iż zamiarem kół rządowych jest ograniczenie ilości osób, kierowanych do obozu izolacyjnego. Niektórzy twierdzą, iż liczba izolowanych wahać się będzie między 50 a 100“.

Informacja ta nie wydaje się jednak ścisła. Równocześnie bowiem krakowski I. K. C. donosi, że z samego Lwowa i okolicy ma być przywiezionych do Berez 60 osób. Z innych stron kraju również nadchodzą wiadomości o większych transportach do Berez. Skąd inąd donoszą że do obozu izolacyjnego zesłano aż dotąd 200 osób i to około 130 Ukraińców, kilkunastu Młodych Stronictwa Narodowego, kilkunastu członków Obozu Nar.-Radykalnego oraz około 40 komunistów. Transporty z poszczególnych województw znajdują się w drodze.

Narodowcy.

Z województw centralnych i zachodnich przewożeni są do Berez przeważnie narodowcy.

Z Poznania skierowani zostali do Berez dwaj działacze Obozu Narodowo-Radykalnego: Edward Bubniak i Włodzimierz Laszkiewicz. Kierownik O. N. R. w Poznaniu, **adw. Howorka, na dzień przedtem został przez sąd w Poznaniu skazany na 6 miesięcy więzienia za obrazę marsz. Piłsudskiego**.

Duży transport narodowców odesłano do obozu izolacyjnego z województwa białostockiego. Szczegółów narazie brak.

Z Pomorza dotąd rano o godz. 5,10, wywieziono p. Pawła **Hądzlika** do obozu odosobnienia w Berezie Kartuskiej.

P. Hądzlik jest kawalerem „Virtuti Militari“, kapitanem rezerwy i znanym działaczem na terenie miasta Chełmna i powiatu chełmińskiego. Poprzednio był prezesem Koła powiat. B.B.W.R. w Chełmnie.

Ukraińcy i żydzi.

Z województw Małopolski Wschodniej odeszły do Berez duże transporty Ukraińców. Z samego Lwowa i najbliższej okolicy — jak podaje IKC. — około 60 osób.

Ostatnio z Warszawy skierowano do obozu izolacyjnego w Berezie jednego żyda: Samuela Arona Kaktora.

Organizacja obozu.

Według informacji „Naprzodu“: — obóz izolacyjny w Berezie Kartuskiej mieści się w dawnych koszarach wojskowych rosyjskich. Są to olbrzymie budowle, prawie zniszczone. Mieściły one w sobie dwa pułki piechoty. Obecnie otoczone są zasiekami kolczastymi na całej przestrzeni i pilnowane przez silny oddział rezerwy policji warszawskiej. Dojście do drutów kolczastych, okalających obóz izolacyjny, jest surowo wzbronione. Dzień i noc patrole strzegą obozu“.

Bereza Kartuska.

Bereza Kartuska, w której mieści się obóz izolacyjny, jest to małe miasteczko w powiecie prużańskim (woj. poleskie) nad rzeką Jasiłdą. Liczy ono zaledwie 3500 ludności.

Nazwę swę zawdzięcza Berezie Kartuska kościołowi i klasztorowi Kartuzów, jedyemu na

Litwie, ufundowanemu w r. 1648 przez podkanclerzego litewskiego Kazimierza Leona Sapiechę. W r. 1706, podczas wojny pomiędzy Karolem XII szwedzkim, a królem Augustem II klasztor silnie ucierpiał od kul i budowle jego zaczęły chylić się ku upadkowi. W r. 1831, po powstaniu, Rosjanie klasztor zamknęli, gdyż zakonnicy wydatnie pomagali powstańcom. Mury klasztoru z wolna zaczęły się obracać w ruiny, miasteczko zupełnie podupadło.

Obecnie jest to typowa, kresowa wieś miasteczka żydowska. Z dawnej świetności został tylko przerobiony na kościół parafialny kościół Kartuzów i ruiny klasztoru.

Konserwatyści tylko „kulą u nogi“ B. B.

Krytyczne głosy lewicujących sanatorów.

Już od dłuższego czasu stosunki między grupą konserwatystów a pozostałymi grupami BB. układają się nie najlepiej.

W lewicujących kołach obozu rządzącego twierdzą, że konserwatyści nie spełnili żadnego zadania, jakie zostało im wyznaczone. Dostali liczne mandaty do sejmiku i senatu dzięki obozowi rządowemu, który w ten sposób przywrócił ich do życia publicznego. **Niestety, konserwatyści zawiedli pokładane przez sanatorów nadzieje**. Nie potrafili zgrupować koło siebie mniejszego ziemiaństwa, półmiamiarowanej inteligencji, zamożnego mieszczaństwa, tych wszystkich elementów, które wszędzie są ostoją konserwatyzmu, co gorsza, nie umieli pozyskać duchowieństwa dla współpracy z obozem rządowym. Wszystkie te koła zgrupowane są dzisiaj w szeregach opozycji.

Konserwatyści poszczycić się mogą jedynie, ale w jednej tylko dziedzinie. Zajęli oni liczne stanowiska w radach nadzorczych rozmaitych przedsiębiorstw spółek akcyjnych, stwarzając sobie wygodne posady i stanowiska. Ta właśnie okoliczność jest głównym źródłem niechęci w tych kołach BB., które zawsze na współpracę z konserwatystami patrzyli niechętnie. **Coraz częściej się też mówi o tem, iż grupa ta jest „kulą u nogi“ obozu rządowego**.

Obawa o wyludnienie Francji.

Takie są następstwa nieprzebrzegania zasad kat. w małżeństwie. — Odezwa do narodu w sprawie klęski depopulacji.

Paryż. Ogłoszona została „odezwa do narodu“, podpisana przez 20 najwybitniejszych osobistości, wśród których znajdują się kardynał Verdier, małżonka marszałka Focha, Millerand, Poincare, Herriot, Dautry, Rene Doumic, marszałek Lyautey i in. Odezwa zwraca uwagę, że roczna liczba urodzin spada obecnie we Francji do 682.000, podczas gdy przed 1870 rokiem przekraczała milion. W najbliższych latach krajowi grozić będzie znaczne zmniejszenie się liczby małżeństw, spowodowane depopulacją lat poprzednich i warunkami z okresu wojny światowej.

„Już teraz — głosi odezwa — depopulacja zubożała wiele departamentów, gdzie wsie wymierają, a fermi obracają się w ruiny. Zezwolić na to, by bezdzietność wzmogła się jeszcze bardziej i ogarnęła cały kraj, to znaczy zgodzić się, by naród francuski stał się narodem starców, to znaczy skazać Francję na nieustanny wzrost osłabienia“.

Niebezpieczeństwo nie jest dalekie, lecz bezpośrednie. Bezdzietność zagraża obecnym pokoleniom, samemu ich życiu, — perspektywami ruiny i wojny, które otwierają się przed naszymi oczami. W akcji zwalczania jej niema już ani chwili do stracenia.

Obniżenie cła na kartofle.

Berlin. Cło na kartofle, importowane do Niemiec, obniżone zostało do dnia 31 lipca z 6 mk. na 2 mk. o 100 kg.

Zabójca ś. p. ministra Pierackiego uciekł zagranicę.

„W tej chwili nie mamy wielkich nadziei na schwytanie zbrodniarza” — oświadczył minister Michałowski współpracownikowi „Gazety Polskiej”.

Warszawa. „Gazeta Polska”, „Kurjer Poranny”, „Ekspress Poranny” i „Dzień Pomorski” zamieszczają dziś rano identyczny tekst wywiadu, udzielonego współpracownikowi „Gazety Polskiej” przez min. sprawiedliwości, Cz. Michałowskiego, o wynikach śledztwa w sprawie zabójstwa śp. min. Pierackiego.

Min. Michałowski stwierdził na początku rozmowy, że śledztwo nie pozostało bezowocne i że sprawcy zabójstwa zostaną ukarani. Właściwemu zamachowcowi udało się uciec przed pościgiem doraźnym, ale organa śledcze zdobyły szereg przedmiotów i poszlak, na których oparła się dalsza akcja.

Kapelusz i gazety, upuszczone lub zgubione przez zabójcę w chwili ucieczki przez ulicę Foksal, palto, pozostawione prawdopodobnie przez niego na klatce schodowej domu, przedewszystkiem zaś pocisk wybuchowy, porzucony przez niego w czasie ucieczki, były przedmiotami, które skierowały śledztwo na właściwe tory. Gdzieś indziej znów znaleziono żółto-niebieską kokardę, taką samą, jaką sprzedawała ukraińska Organizacja Nacjonalistów (U. O. N.) na swój fundusz bojowy.

W związku z tem, jak i z innymi faktami, śledztwo skierowało się przeciw Ukraincom. W Krakowie, na dwa dni przed zamachem, zlikwidowano rozgałęzioną organizację U. O. N., która tam posiadała nawet własne laboratorium bombowe, a potem była centralą dla druków antypaństwowych, przemycających do Polski z Berlina. Ekspertyza udowodniła, że bomba, porzucona przez zamachowca podczas ucieczki, pochodziła właśnie z laboratorium krakowskiego.

Teraz nie ulegało już wątpliwości, skąd wyszła inicjatywa zamachu — twierdzi minister Michałowski. W związku z rewizją w Krakowie aresztowano w jednym z portów niemieckich pewnego młodego człowieka, którego podejrzewano o pozostawanie w kontakcie z U. O. N. Osobnika tego ujęto 19 czerwca, tj. już w dwa dni po zamachu. Ustalono, że był on bojowcem z O.U.N. i że brał czynny udział w organizacji zamachu.

Minister Michałowski powiedział współpracownikowi „Gazety Polskiej”:

„Właśnie w chwili obecnej stan rzeczy jest taki, że możemy bez szkody dla dalszych prac pościgowych udzielić informacji o dotychczasowych wynikach śledztwa. Śledztwo nie pozostało bynajmniej bezowocne. Mogę w tej chwili zapewnić społeczeństwo, głęboko wstrząśnięte ponurą zbrodnią, że nie ujdzie ona bezkarnie”.

„Jednakże sprawca zamachu znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej. Nie rezygnujemy z dalszych usiłowań ujęcia go. Muszę stwierdzić jednak, że w tej chwili nie mamy wielkich nadziei na schwytanie zbrodniarza”.

Obóz Narodowo Radykalny rozwiązany.

Warszawa. Starostwo Grodzkie Warszawa — Śródmieście wydało zarządzenie, rozwiązujące istniejące od kilku miesięcy ugrupowanie polityczne p. n. „Obóz Narodowo-Radykalny”. ONR. został rozwiązany „jako zrzeszenie, nie odpowiadające w ogólności warunkom, prawnie przepisany dla swego istnienia i zagrażające bezpieczeństwu, spokojowi i porządkowi publicznemu”.

Jak wiadomo, sanacja do tego obozu przywiązywała wielkie nadzieje, jako że on miał rozsadzić Obóz Narodowy. Tymczasem obecnie władze go rozwiązują.

Proces polityczny adwokata Howorko.

W czwartek, 5 bm. toczył się przed sądem gnieźnieńskim na sesji wyjazdowej w Wągrowcu proces adw. Howorki, przywódcy ONR. z Poznania, któremu oskarżenie publiczne zarzuca obelżywe wyrażenie się o członkach Rządu. M. in. oskarżony wyraził się miał podobno, że „latarnie nie tylko służą do oświetlania ulic, lecz i do wieszania na nich przeciwników politycznych”.

Na rozprawę zwołano szereg świadków. Obroncy oskarżonego, adw. Kuleczko i aplikant Gąsiorowski z Poznania, złożyli wniosek, by ich klient został zwolniony za kaucją z więzienia, w którym od około trzech tygodni przebywa.

Publikacja wyroku nastąpiła w piątek o godz. 18. Sąd skazał adw. Howorkę na 6 miesięcy wię-

zienia bez zawieszenia kary za obrazę władz państwowych. Wniosek obrony o wypuszczenie adw. Howorki na wolność sąd oddalił, motywując to obawą o ucieczkę.

Obroncy zapowiedzieli od wyroku powyższego apelację. Jak donoszą ostatnio, adw. Howorko został wywieziony do obozu izol.

KĄCIK RADJOWY

Audycje Polskiego Radja w Warszawie.

Czwartek, dn. 12. VII. 6.30 Audycja poranna. 12.10 Płyty. 13.00 Dzień połudn. 13.05 Audycja dla dzieci: „Zmysłny Kwiezuś” ze Lwowa. 13.20 Koncert. 16.00 Płyty. 16.30 Koncert mandolinistów ze Lwowa. 17.00 „Skrzynka pocztowa”. 17.15 Koncert popularny w wyk. ork. P. R. 18.00 „Mleko jako pożywienie dziecka”. 18.15 Stuchowisko „Dr. Bardamu składa raport Lidze Narodów” (Tr. z Wilna). 19.15 Chór Eryano ze Lwowa. 19.45 Muzyka lekka z płyt. 19.50 Wiad. sport. 20.12 Muzyka lekka. 20.50 Dz. wiecz. 21.00 Tr. z Gdyni capstrzyku Marynarki Woj. 21.02 Wiad. roln. 21.12 Koncert popularny ze Lwowa. 22.00 Odczyt. 22.15 Muzyka taneczna. 23.05 Odczyt w języku angielskim pt. „Legenda kolei polskiej”.

Piątek, dn. 13. VII. 6.30 Audycja poranna. 12.10 Koncert 13.00 Dz. połudn. 13.05 Płyty. 13.55 „Z rynku pracy”. 16.00 Godzina muzyki lekkiej. 17.00 Audycja dla chorych ze Lwowa. 17.30 Melorecytacje. 17.45 Recital śpiewaczy Perkowski. 18.00 Reportaż pt. „Częstochowa, miasto modlitwy i pracy”. 18.15 Płyty. 18.45 Pogadanka z Krakowa. 18.55 „Jak spędzić święto?”. 19.15 Muzyka lekka. 19.50 Wiad. sport. 20.02 „Skrzynka poczt. techn.”. 20.12 Koncert symf. ork. P. R. 20.50 Dzień. wiecz. 21.00 Nowiny leśne”. 22.00 „Lwów zielony” ze Lwowa. 22.15 Muzyka tan.

GIEŁDA WARSZAWSKA

Dolar 5.275; frank francuski 34.94; frank szwajcarski 171.80; funt szterling 26.66; marka niemiecka 199.50; szyling austriacki 98.60; korona czeska 21.88.

GIEŁDA ZBOŻOWA W POZNANIU.

Notowania oficjalne z dnia 10. 7.
Płacono w złotych za 100 kg.

Zyto	13.75—14.00
Pszonica	16.75—17.00
Owies	13.50—14.00
Jęczmień	14.75—15.25
Mąka żytnia	19.00—20.00
Mąka pszenna 65 proc.	26.00—26.50
Otręby żytnie	9.75—10.25
Otręby pszenne	10.50—10.75
Łubin żółty	11.00—12.00
Łubin niebieski	9.75—10.50

Za redakcję odpowiedzialny: Franciszek Łupicki w Nowemście.
Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada, przeskód w zakładzie, srajków itp. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonej numerów lub odszkodowania



Dnia 10 lipca 1934 r. o godz. 5-tej po poł. powołał Pan Bóg do grona Swych aniołów naszego najukochańszego synka

Stanisława Kazimierza.

W głębokim smutku pogrzeźni

Kazimierzostwo Smoczyński.

Nowemiasło, dnia 11 lipca 1934 r.

Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby w sobotę, dnia 14 bm. o godz. 4 po południu.

TAPETY
w wielkim wyborze poleca
KSIĘGARNIA „DRWĘCA”.

MODLITEWNIKI ODPUSTU JUBILEUSZOWEGO

po 10 gr sztuka

polecają

księgarnie:

„DRWĘCA” NOWEMIASŁO **A. RADOMSKI NOWEMIASŁO**

Ochotnicza Straż Pożarna Łąkorz

z okazji 10-lecia swego istnienia urządza w niedzielę, dn. 15 bm. na placu sportowym w Łąkorzu

zabawę taneczną, połączoną z różnymi niespodziankami. Początek o godz. 2 giej po południu.

O liczny udział proszą

Zarząd.

W razie niepogody zabawa odbędzie się w nast. niedzielę.

Potrzebny od zaraz

chłopak do koni

Czacharowski, karczma, Tuszewo.

Do Pierwszej Komunii św.

polecamy

KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA

białe i kolorowe w gustownym wykonaniu już od 40 groszy

oraz **RÓŻAŃCE** w wielkim wyborze

„DRWĘCA” Drukarnia i Księgarnia Nowemiasło.

PRAKTYCZNE I GUSTOWNE

PODARKI

z okazji przyjęcia do I-szej Komunii św.

poleca w wielkim wyborze

„DRWĘCA” Druk. i Księgarnia NOWEMIASŁO.

Potrzebny

uczeń młynarski od zaraz. Zgłoszenie osobiste.

Młyn Babalce, p. Lipinki, pow. lubawski.

FORMULARZE poleca

Drukarnia „Drwęca”.

Sprzedam lub zamienię na mniejsze

gospodarstwo 50-morgowe, w tem karczma i odłuszczałnia mleka.

Bernard Czaplinski, Zielkowo, p. Rożental.

Potrzebny

chłopak do koni Adrjanka, poczta Nowydwór.

2 pokoje z kuchnią w tem jeden pokój, nadający się na skład kolonialny, w kościelnej wsi od zaraz do wynajęcia.

Gdzie? wskaże eksp. „Drwęcy” Nowemiasło.

Pokój umeblowany od zaraz do wynajęcia.

Gdzie? wskaże eksp. „Drwęcy” Nowemiasło.

JAR MARK na bydło i konie

odbędzie się

w KURZĘTNIKU w środę, dnia 18 lipca 1934.

Kurienda, soltys.

Liczba czynności: 1. K. 11/32.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Lorkach i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Lorki tom I karta 14 i Lorki tom III karta 67 na nazwisko małżonków **Franciszka i Amalji Rumińskich** o obszarze Lorki karta 14 5 ha, 10 a, 60 m² Lorki karta 67 1 ha, 25 a, 54 m² stanowiąca gospodarstwo wiejskie zostanie — w drodze egzekucji na wniosek Jana Marchlewskiego z Nowego Grodziczna

dnia 5 września 1934 r. o godz. 10 przed poł. wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem pokój nr. 22.

Składający oferty winien przedłożyć zezwolenie Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego w Toruniu na nabycie nieruchomości. Oferty złożone bez tego zezwolenia będą odrzucone.

Wzmiąnkę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 10 maja 1932 r.

Lubawa, dnia 12 czerwca 1934 r.

Sąd Grodzki.

Liczba czynności: 1. K. 4/32.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Jegli i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Jegli tom III, karta 85 o obszarze 4 h, 44 a, 30 m² o czystym dochodzie jako podstawy podatku gruntowego 70 1/10, a wartości użytkowej jako podstawy podatku budynkowego 75 mk. Jegli tom II karta 62 o obszarze 67 a o czystym dochodzie jako podstawy podatku gruntowego 53 1/100. Jegli tom I karta 137 o obszarze 3 ha, 13 a, 80 m² o czystym dochodzie jako podstawy podatku gruntowego 1 Tal. 23 1/100 na nazwisko małżonków **Bolesława i Apolonji Karbowski.** Nieruchomości, stanowiące gospodarstwo wiejskie, zostaną — w drodze egzekucji na wniosek **Józefa Mielewcy** w Jegli

dnia 6 września 1934 r. o godz. 10 przed poł. wystawione na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem pokój nr. 22.

Wzmiąnkę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 21 października 1932 r.

Lubawa, dnia 12 czerwca 1934 r.

Sąd Grodzki.

Liczba czynności: 1 K 21/32.

Przetarg przymusowy

Nieruchomość położona w Czerlinie i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Mały Napromek tom I, karta 1 na nazwisko małżonków **Jana i Maksymy Licznarskich** o obszarze 7 ha 70 a, 30 m² stanowiąca gospodarstwo wiejskie zostanie — w drodze egzekucji na wniosek Leokadii Galkówny z Czerlina

dnia 12 września 1934 r. o godz. 10 przed poł. wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem pokój nr. 22.

Wzmiąnkę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 3 października 1932 r.

Lubawa, dnia 12 czerwca 1934 r.

Sąd Grodzki.